News Release

2024 年 4 月 5 日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

米国小口リース・ファイナンス専業会社 Oakmont Capital Holdings, LLC の買収について

 ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長執行役員：新分 敬人、以下「ＪＡ三井リ

ース」）は、米国関係会社である JA Mitsui Leasing USA Holdings, Inc.（本社：ニューヨーク州、CEO：土

井 清視、以下「JUH」）を通じて、Oakmont Capital Holdings, LLC （本社：ペンシルベニア州、事業上の

通称名 Oakmont Capital Services、以下「OCS」）を全出資持分の取得により 100%連結子会社化しました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.出資の背景・目的

 ＪＡ三井リースグループは、中期経営計画「Real Change 2025」において「北米を中心とした海外事業展

開の強化」を重点施策として掲げ、米国における総合リース会社としての事業展開を進めております。

 OCS は米国にて 25 年以上に亘って小口リース・ファイナンス事業を展開しており、ＪＡ三井リースグルー

プの更なる北米事業基盤の強化に向けて、ＪＡ三井リースグループの傘下に OCS が加わることが最適で

あるとの結論に至りました。

2. Oakmont Capital Holdings, LLC について

 Oakmont Capital Holdings, LLC は、1998 年に設立された米国の小口リース・ファイナンス事業会社で

あり、米国内の中小企業向けの設備投資に係るファイナンスサービスの提供を行っています。OCS では

独自の営業ネットワークや経営メンバーの長年の業界経験や知見等を強みに、更なる事業規模の拡大を

目指しています。

 OCS は今後、ＪＡ三井リースグループの米国における小口リース・ファイナンス事業を担っていく予定で

す。OCS とＪＡ三井リースグループにて連携し、営業推進等を進めることで、更に付加価値の高いサービ

スの提供を目指して参ります。

 なお、出資持分取得後も引き続き、現経営陣が OCS の経営を担ってまいります。

 News Release
3. Oakmont Capital Holdings, LLC の概要

社名 Oakmont Capital Holdings, LLC

（事業上の通称名） Oakmont Capital Services

事業所所在地 米国 ペンシルベニア州

設立 1998 年

代表者 Joseph P. Leonard

事業内容 米国内の中小企業向けの設備投資に係るファイナンスサービスの提供

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ三井リース株式会社 経営管理部 広報ＩＲ室

電話：03-6775-3002 MAIL：JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp

mailto:JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp